

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2014 г. (неаудировано)	31 декабря 2013 г. (аудировано)
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	2	19,760,912	17,293,055
Средства в других банках	3	1,135,887	150,553
Кредиты и авансы клиентам	4	133,986,677	120,307,927
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	5	25,803,221	26,369,037
Отсроченное налоговое требование		873,997	52,619
Предоплата по текущему подоходному налогу		233,413	246,011
Нематериальные активы	6	565,687	455,246
Основные средства	6	2,011,060	2,043,751
Инвестиционная недвижимость		12,201	12,201
Прочие финансовые активы	7	583,947	365,109
Прочие активы	8	5,964,311	633,975
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи		37,651	37,651
ИТОГО АКТИВОВ		190,968,964	167,967,135
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства других банков	9	13,062,446	6,047,719
Средства клиентов	10	137,868,438	130,242,755
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	11	3,033,985	-
Субординированный долг	12	6,554,277	5,505,138
Текущие обязательства по налогу на прибыль		-	-
Отсроченное налоговое обязательство		821,378	-
Прочие финансовые обязательства	13	394,369	403,195
Прочие обязательства	14	1,250,554	1,269,467
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		162,985,447	143,468,274
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал	15	5,506,185	5,506,185
Нераспределенная прибыль		17,843,289	7,731,832
Фонд переоценки ценных бумаг		327,031	210,729
Резерв переоценки зданий		360,428	376,293
Регуляторный резерв		3,946,584	10,673,822
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		27,983,517	24,498,861
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		190,968,964	167,967,135
Балансовая стоимость одной простой акции, тенге	16	39.96	33.80

Утверждено и подписано 11 августа 2014 года.



Д.С. Рыльцев
Финансовый директор

Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	Полугодие, закончившееся 30 июня 2014 г. (неаудировано)	Полугодие, закончившееся 30 июня 2013 г. (неаудировано)
Процентные доходы	17	8,784,948	6,136,887
Процентные расходы	17	(3,799,550)	(1,969,299)
Чистые процентные доходы		4,985,398	4,167,588
Резерв под обесценение кредитного портфеля	4	(3,115,890)	(458,241)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		1,869,508	3,709,347
Комиссионные доходы	18	1,522,871	1,152,809
Комиссионные расходы	18	(212,967)	(146,066)
Доходы за вычетов расходов/(Расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми производными инструментами		-	(6,048)
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от реализации ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(520,349)	12,658
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		580,581	314,142
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		3,820,638	112,725
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера		97,469	244,830
Прочие операционные доходы	19	374,037	3,413
Административные и прочие операционные расходы	20	(3,061,908)	(1,857,511)
Прибыль до налогообложения		4,469,880	3,540,299
Расходы по подоходному налогу		(238,888)	(519,195)
Прибыль за отчетный период		4,230,992	3,021,104
Прочий совокупный доход: Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи: - Доходы за вычетом расходов за период		116,302	48,482
Прочий совокупный доход за период		116,302	48,482
Итого совокупный доход за период		4,347,294	3,069,586
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге на акцию)	22	7.93	5.60



Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер

АО ДБ «Альфа Банк»

Сокращенный промежуточный отчет об изменениях в составе собственных средств (неаудированный)

	Уставный капитал	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	Резерв переоценки зданий	Резерв	Нераспределенная прибыль	Итого
<i>В тысячах тенге</i>						
Баланс на 1 января 2013	5,506,185	83,845	401,680	5,027,516	9,213,169	20,232,395
Прибыль \убыток за отчетный период	-	-	-	-	3,021,104	3,021,104
Прочий совокупный доход	-	48,482	-	-	-	48,482
Итого совокупный доход, отраженный за период	-	48,482	-	-	3,021,104	3,069,586
Основные средства:						
-Перенос положительной переоценки земли и зданий на нераспределенную прибыль	-	-	(15,867)	-	15,867	-
-Уменьшение отсроченного налога вследствие реализации резерва по переоценке	-	-	3,173	-	(3,173)	-
Перевод из нераспределенной прибыли в нормативный резерв	-	-	-	1,699,722	(1,699,722)	-
Выплата дивидендов	-	-	-	-	(408,169)	(408,169)
Баланс на 30 июня 2013	5,506,185	132,327	388,986	6,727,238	10,139,076	22,893,812
Баланс на 1 января 2014	5,506,185	210,729	376,293	10,673,822	7,731,832	24,498,861
Прибыль \убыток за отчетный период	-	-	-	-	4,230,992	4,230,992
Прочий совокупный доход	-	116,302	-	-	-	116,302
Итого совокупный доход, отраженный за период	-	116,302	-	-	4,230,992	4,347,294
Основные средства:						
-Перенос положительной переоценки земли и зданий на нераспределенную прибыль	-	-	(15,865)	-	15,865	-
-Уменьшение отсроченного налога вследствие реализации резерва по переоценке	-	-	-	-	-	-
Перевод из нераспределенной прибыли в нормативный резерв	-	-	-	(6,727,238)	6,727,238	-
Выплата дивидендов	-	-	-	-	(862,632)	(862,632)
Баланс на 30 июня 2014	5,506,185	327,031	360,428	3,946,584	17,843,289	27,983,517



Д.С. Рыльцев
Финансовый директор

Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер

<i>В тысячах тенге</i>	Полугодие, закончившееся 30 июня 2014 г. (неаудировано)	Полугодие, закончившееся 30 июня 2013 г. (неаудировано)
Денежные средства от операционной деятельности:		
Проценты полученные	7,686,994	6,201,546
Проценты уплаченные	(3,615,953)	(1,697,759)
Комиссии полученные	1,522,871	1,084,858
Комиссии уплаченные	(212,967)	(155,794)
(Расходы понесенные)/прибыль полученная от операций с финансовыми производными инструментами	(520,349)	12,658
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	580,581	314,142
Прочие полученные операционные доходы	151,209	51,895
Уплаченные расходы на содержание персонала	(2,049,082)	(1,420,317)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(802,513)	(477,166)
Уплаченный налог на прибыль	(226,290)	(158,574)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	2,514,501	3,755,489
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках	(982,440)	839,725
Чистое снижение по кредитам и авансам клиентам	(16,794,640)	(15,690,775)
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам	(1,040,216)	(82,979)
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам	(4,354,777)	116,346
Чистый (прирост)/снижение по средствам других банков	7,014,727	(487,092)
Чистый прирост по средствам клиентов	7,625,683	17,300,356
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым обязательствам	910,021	(450,093)
Чистый прирост по прочим обязательствам	19,332	245,320
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности:	(5,087,809)	5,546,297
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	-	(5,271,627)
Выручка от реализации/погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	2,000,000	11,126,888
Приобретение основных средств	(122,765)	(203,611)
Предоплата по капитальным вложениям	(1,013,804)	(222,845)
Приобретение нематериальных активов	(165,298)	(269,400)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	698,133	5,159,405
Денежные средства от финансовой деятельности:		
(Выкуп)/выпуск облигаций на внутреннем рынке	3,033,985	-
Получение/(Выплата) субординированного кредита	865,542	(151,830)
Выпуск акций	-	-
Дивиденды уплаченные	(862,632)	(408,169)
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	3,036,895	(559,999)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	3,820,638	112,725
Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	2,467,857	10,258,428
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	17,293,055	10,901,744
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	19,760,912	21,160,172



Д.Ю. Рыльцев
Финансовый директор

Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер